
           
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.B. ANGIOLETTI” 

Via Giovanni XXIII, 22 - 80059 Torre del Greco (NA) - Tel. 081.883.4623 - Fax 081.883.2671 
PEO: naic8bm00d@istruzione.it – PEC: naic8bm00d@pec.istruzione.it - Sito web: www.icangioletti.edu.it 

Cod. Mecc. NAIC8BM00D - C.F. 94032250634 

 

Prot. n. 1211/VII.7                                                                                                                    Torre del Greco, 13/03/2020 

Al DSGA 
Al personale ATA 

p.c. Alla RSU di istituto 
p.c. alla RLS 
p.c. Al RSPP 

Albo/Atti 
 

OGGETTO: Prestazioni di lavoro personale ATA alla luce del DPCM 11 marzo 2020. Ulteriori disposizioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il DPCM 11 marzo 2020 – Disposizioni emergenziali; 
VISTE le istruzioni operative relative al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri8 marzo 2020 – 

Nota Ministero dell’Istruzione Prot. n. 0000279 – 8marzo 2020; 
VISTE la nota Miur 323 del 11/03/2020: Personale ATA: Istruzioni operative; 
VISTO il D.Lgs.81/2008; 
RICHIAMATE le proprie integrazioni alle direttive di massima del 10-03-2020; 
CONSIDERATA l’emergenza in atto e la necessità di contenere e evitare il più possibile gli spostamenti fisici delle 

persone per ragioni lavorative fino al 03/04/2020; 
CONSIDERATA la necessità di contemperare l’esigenza di evitare il concorso di molte persone nel medesimo luogo e 

di minimizzare gli spostamenti dall’abitazione, con quella di evitare danno ai lavoratori e garantire 
l’attività amministrativa; 

RITENUTO necessario adottare ulteriori provvedimenti per il contenimento dell’emergenza epidemiologica; 
CONSIDERATO che la nota MIUR 323 del 11/03/2020 così indica: “Solo dopo che il Dirigente Scolastico abbia 

verificato che periodi di ferie non goduti da consumarsi entro il mese di aprile possano sopperire alla 
mancata prestazione lavorativa, può farsi ricorso alla fattispecie della obbligazione divenuta 
temporaneamente impossibile (art. 1256, c. 2, c.c.)”. 

 
 DISPONE 

1. L’ulteriore turnazione degli Assistenti Amministrativi, al fine di garantire i servizi minimi in presenza, relativi 
alle attività necessarie concernenti l’amministrazione, la contabilitàe la didattica; 

2. L’ulteriore turnazione dei Collaboratori Scolastici, riducendo la presenza ai contigenti minimi necessari per le 
prestazioni non correlate alla presenza degli allievi; 

3. Il DSGA predisporrà adeguato piano di revisione del piano delle attività del personale ATA con ulteriore 
turnazione e riduzione giornaliera delle unità di personale in servizio 

4. La presenza di turno del personale ATA Collaboratori Scolastici è prevista solo al plesso centrale. 

Le dette disposizioni producono effetto alla data del 16/03/2020 e sono efficaci, salve diverse indicazioni, fino al 03 
aprile 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Marino 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


